АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»
Протокол

№ 311
заседания Совета

Дата проведения: 01.08.2019 г.
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании приняли участие:
1. Шахбанов Али Баширович — Председатель Совета;
2. Акаев Запир Хайрутдинович — заместитель Председателя Совета;
3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич-член Совета;
4. Закриев Джалалдин Яхьяевич -  член Совета;
5. Мухтаров Шамиль Магомедович - член Совета;
6. Хаджишалапов Гаджимагомед Нурмагомедович — независимый член Совета -

отсутствует;
7. Магомедов Бадрутин Зайнулабидович - независимый член Совета;
8. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Совета.

Из 8 членов Совета Ассоциации в работе заседания Совета Ассоциации принимают
участие 7 членов  Совета, что составляет 87,5 % от общего числа членов Совета, кворум,
в соответствии с Уставом Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет
правомочен принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:

• ООО «Махачкала Ресурс-Сервис», ИНН № 0572022749;

• ООО СК «Перспектива-Эксперт», ИНН № 0510011472;

• ООО «ДОМ-стройсервис», ИНН № 0531012188;

• ООО «Академия», ИНН №0531058937;

• ООО «Проектно-строительная фирма «А-С», ИНН № 0570009453;

• ООО «СТИМУЛ», ИНН № 0572004147;

• ООО СК «ЗОДЧИЙ», ИНН № 0572023260;

• ООО «ЧУДО ГРУППА», ИНН № 0561059200;

• ООО «Стройтренд», ИНН № 0571035897;

• ООО «Современные технологии», ИНН № 0571013685.

2. Информация Исполнительного органа о добровольном выходе из членов

Ассоциации следующих организаций:

• ООО Научно-производственное объединение "Дормост", ИНН № 0560020296;

• ООО "Газинжсети", ИНН № 0561050960.

3. Информация Дисциплинарной комиссии  об организациях, рекомендованных к

исключению:

• ООО «Альфа-строй», ИНН № 0542017910;

• ООО «КАРА-КЮРЕ», ИНН № 0560033859.

4. Рассмотрение отчета Контрольного комитета о проделанной работе за I-е полугодие

2019 г.

5. Рассмотрение отчета Дисциплинарной комиссии о проделанной работе за I-е

полугодие 2019 г.

6. Разное.

ВОПРОС № 1: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:

• ООО «Махачкала Ресурс-Сервис», ИНН № 0572022749;

• ООО СК «Перспектива-Эксперт», ИНН № 0510011472;

• ООО «ДОМ-стройсервис», ИНН № 0531012188;

• ООО «Академия», ИНН №0531058937;

• ООО «Проектно-строительная фирма «А-С», ИНН № 0570009453;

• ООО «СТИМУЛ», ИНН № 0572004147;

• ООО СК «ЗОДЧИЙ», ИНН № 0572023260;

• ООО «ЧУДО ГРУППА», ИНН № 0561059200;

• ООО «Стройтренд», ИНН № 0571035897;

• ООО «Современные технологии», ИНН № 0571013685.

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А., который представил заключение Контрольного комитета о
соответствии указанных организаций условиям членства.
Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по роду своей
деятельности и поделились производственными планами на 2019 - 2020 годы.
А. Б. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в
компенсационные фонды, включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО» следующие
организации:

• ООО «Махачкала Ресурс-Сервис», ИНН № 0572022749;

• ООО СК «Перспектива-Эксперт», ИНН № 0510011472;

• ООО «ДОМ-стройсервис», ИНН № 0531012188;

• ООО «Академия», ИНН №0531058937;

• ООО «Проектно-строительная фирма «А-С», ИНН № 0570009453;

• ООО «СТИМУЛ», ИНН № 0572004147;

• ООО СК «ЗОДЧИЙ», ИНН № 0572023260;

• ООО «ЧУДО ГРУППА», ИНН № 0561059200;

• ООО «Стройтренд», ИНН № 0571035897;

• ООО «Современные технологии», ИНН № 0571013685.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0, «воздержался» -0.
Решение принято.

ВОПРОС № 2: Информация Исполнительного органа о добровольном выходе из членов
Ассоциации следующих организаций:

• ООО Научно-производственное объединение "Дормост", ИНН № 0560020296;
• ООО "Газинжсети", ИНН № 0561050960.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации З. Акаева, который доложил об организациях,
которые добровольно прекратили членство в Ассоциации.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию З. Акаева.
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ВОПРОС № 3: Информация Дисциплинарной комиссии  об организациях, рекомендованных к
исключению:

• ООО «Альфа-строй», ИНН № 0542017910;
• ООО «КАРА-КЮРЕ», ИНН № 0560033859.

Слушали Председателя Дисциплинарной комиссии М. Абдуразакова, который доложил Совету о
принятом решении комиссии рекомендовать Совету исключить данные организации из членов
Ассоциации.
РЕШИЛИ: За несоблюдение требований к условиям членства в СРО (неоднократное нарушение
сроков уплаты членских взносов, а также  в связи с отсутствием минимального количества
специалистов по организации строительства),  в соответствии с п.2.5 Положения о системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам, исключить из членов
Ассоциации  следующие организации:

• ООО «Альфа-строй», ИНН № 0542017910;
• ООО «КАРА-КЮРЕ», ИНН № 0560033859.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ВОПРОС № 4: Рассмотрение отчета Контрольного комитета о проделанной работе за I-е полугодие
2019 г.
СЛУШАЛИ: А. Мудаева, который представил Совету отчет о проделанной работе Контрольного
комитета за 1-е полугодие 2019 года ( отчет на 9-ти листах прилагается к протоколу).
В ходе совместных обсуждений решили:
Принять к сведению информацию А. Мудаева;

• Утвердить Отчет Контрольного комитета о проделанной работе за I-е полугодие 2019 г., с
учетом замечаний и предложений членов Совета.

• Поручить исполнительному органу провести повторную проверку ООО «ТРАССА-Д» и
выявить причины расторжения договора данной организации с Автодором.

• Разработать программу по обучению и аттестации экспертов, привлекаемых для выездных
поездок.

• Проработать вопрос о создании личных кабинетов с Заказчиками.
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ВОПРОС № 5: Рассмотрение отчета Дисциплинарной комиссии о проделанной работе за I-е
полугодие 2019 г.
СЛУШАЛИ: М.Абдуразакова – Председателя Дисциплинарной комиссии, который представил
Совету отчет о проделанной Дисциплинарной комиссией работе за 1-е полугодие (отчет прилагается
к протоколу)

В ходе совместных обсуждений решили:
• Принять к сведению информацию М. Абдуразакова;
• Утвердить Отчет Дисциплинарной комиссии о проделанной работе за 1-е полугодие, с учетом

замечаний и предложений членов Совета.
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова